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Shtojca 1- Formulari i aplikimit


Projekti: “Përdorimi i Qëndrueshëm i Burimeve Natyrore në Korab-Koritnik, Malin Sharr dhe Alpet Shqiptare”

Numri referues i thirrjes:  EA_038/01-2025


FORMULARI I APLIKIMIT

I. Informacion bazë për shkollën

	Emri i plotë i shkollës (sipas vendimit të regjistrimit)
	

	Shkolla (fillore/ e mesme)
	

	Numri i nxënësve në vitin shkollor
2024/2025
	

	Shteti, qyteti, selia dhe data e regjistrimit/ (dita/muaji/viti)
	

	Numri unik i identifikimit të subjektit (NUIS)
	

	Numri i tatimit 
	

	Llogaria bankare 
	

	Emri i bankës
	

	Numri/numrat e telefonit
	

	Adresa elektronike (E-maili)
	

	Faqja e internetit (ueb-faqja)
	

	Përfaqësuesi ligjor (Drejtori/ Drejtorja) 
	

	Personi i kontaktit për aplikim
	



II. INFORMACION I PËRGJITHSHËM RRETH PROPOZIMIT TË PROJEKTIT 

	Emri i propozimit të projektit 
	Јepni titull të shkurtër dhe të qartë për projektin tuaj.

	Vendndodhja e aktiviteteve të projektit (përcaktoni rajonin/et ose qytetin/et, fshatin)
	Përveç kësaj, ju lutemi specifikoni se ku do të kryhen aktivitetet (p.sh., shkollë, zonë e mbrojtur)

	Grupi i synuar
	Cilët studentë do të marrin pjesë (p.sh., klasat, grupmosha, numri i studentëve)? 
A do të përfshihen mësuesit, prindërit apo komuniteti lokal?

	Objektivi i përgjithshëm dhe specifik i  propozimit të projektit
	Objektivi i përgjithshëm
Çfarë doni të arrini me projektin për të mbështetur edukimin mjedisor ose mbrojtjen e natyrës në zonat e mbrojtura (Mali Sharr, Mavrovë)?
Qëllime specifike
Çfarë qëllimesh specifike do të arrini për të mbështetur përdorimin e qëndrueshëm të produkteve pyjore jo-drusore, turizmin e bazuar në natyrë ose ruajtjen e biodiversitetit? 
Si do t’i ndihmojnë këto qëllime nxënësit të mësojnë rreth natyrës ose të kontribuojnë në zonën e mbrojtur?


	Aktivitetet kryesore 
	Çfarë aktivitetesh do të zbatoni për të arritur qëllimet tuaja?

	Rezultatet e pritura 
	Çfarë do të arrijnë nxënësit ose shkolla pasi të përfundojë projekti? 
Si do ta mbështesin këto rezultate ruajtjen e natyrës?

	Ndikimi i pritshëm afatgjatë 
	Si do të vazhdojë projekti të ketë një ndikim pozitiv pasi të përfundojë financimi?

	Qëndrueshmëria e projektit:
	Si do të sigurohet që rezultatet e projektit do të vazhdojnë të kenë një ndikim pozitiv edhe pas përfundimit të financimit të grantit?

	Kohëzgjatja e projektit
	5 muaj

	Buxheti total i projektit (denarë)
	 


III . Përshkrimi i projektit 
Përshkruani shkurtimisht rëndësinë e propozimit dhe kontributin e tij në qëndrueshmërinë ekologjike (maksimumi një faqe - 1800 karaktere)
 
Përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme, duke përfshirë treguesit (p.sh., numri i nxënësve, burimet, aktivitetet), për të demonstruar ndikimin e projektit. Përgjigjet duhet të lidhen me zonat e mbrojtura, përdorimin e qëndrueshëm të produkteve pyjore jo-drusore, turizmin e bazuar në natyrë ose ruajtjen e biodiversitetit.

1. Si e promovon projekti juaj qëndrueshmërinë ekologjike në zonën e mbrojtur (Mali Sharr, Mavrovë)? 
   - A do të ndihmojë projekti në ruajtjen e biodiversitetit, promovimin e produkteve pyjore jo-drusore apo zhvillimin e ekoturizmit?

2. Çfarë aftësish ose njohurish do të fitojnë studentët përmes projektit?

3. Si do t’i sjellë projekti dobi shkollës dhe më gjerë? 
   - A do të krijojë projekti burime që të tjerët do t'i përdorin? 
  -  Si do të përfitojë komuniteti lokal nga projekti?

4. A përfshin projekti bashkëpunim me palë të tjera të interesuara? 
  - A do të bashkëpunoni me prindërit, parqet kombëtare apo shkollat ​​e tjera?



IV. Ekipi Menaxhues & Kapaciteti Organizativ 
Plotësoni informacionin rreth mësuesve/profesorëve (emri, lënda, përvoja e punës/përvoja e mëparshme në projekte) në rolin e mentorëve të projektit. 


	Emri dhe mbiemri 
	Lënda
	Përvoja e punes/Përvoja e punës me projekte


	
	
	

	
	
	

	
	
	









V. Përvoja e organizatës  
Lista e projekteve/aktiviteteve të realizuara nga shkolla e juaj, në tre vitet e fundit/periudhën që i përket thirrjes (Ju lutemi shënoni emrin e projektit, emrin e donatorit, buxhetin, datën e zbatimit dhe buxhetin).

	Emri i Projektit

	Data e zbatimit

	Donatori

	Buxheti (denarë)


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




VI. Qarkullimi vjetor 
	Shënoni qarkullimin vjetor të shkollës për tre vitet e fundit në tabelën e mëposhtme.



	Viti
	Qarkullimi vjetor (në denarë)

	2024
	

	2023
	

	2022
	





VII. Afati kohor

Kohëzgjatja e ciklit të projektit:
	
	Aktivietet
	1
	2
	3
	4
	5

	Aktiviteti 1:
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktiviteti 2:
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktiviteti 3:
	 
	 
	 
	 
	 

	......
	 
	 
	 
	 
	 

	......
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